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Warszawa, dnia 11 kwietnia 2018 r.

W odpowiedzi na Państwa petycję z dnia 1 marca 2018 r. dotyczącą rejestru 

umów publikowanego w Biuletynie Informacji Publicznej Naczelnego Sądu 

Administracyjnego, działając w imieniu Prezesa Naczelnego Sądu Administracyjnego 

uprzejmie wyjaśniam, że przyjęte w zarządzeniu Nr 27 Prezesa NSA z dnia 11 

grudnia 2017 r. w sprawie utworzenia, prowadzenia i publikacji rejestru umów 

cywilnoprawnych w Biuletynie Informacji Publicznej NSA, kryterium finansowe w 

wysokości 3500 zł związane zostało z obowiązującym wówczas ustawowym limitem 

wartości początkowej środka trwałego, którego przekroczenie skutkowało 

obowiązkiem dokonywania odpisów amortyzacyjnych. 

W odniesieniu do Państwa sugestii dotyczącej weryfikacji tego kryterium, 

pragnę zwrócić uwagę na kształtujące się ogólnokrajowe standardy w tym zakresie, 

zawarte w szczególności w projekcie ustawy o jawności życia publicznego (nr 

projektu UD 314), zgodnie z którym jednostki sektora finansów publicznych miałyby 

udostępniać w rejestrze umów dane dotyczące wydatkowania środków publicznych w 

kwocie co najmniej 2000 zł (art. 9 projektu). Jednocześnie należy zauważyć, że 

obowiązek publikacji rejestrów umów, wynikający z projektowych przepisów prawa w 

tym zakresie nie nakłada na podmioty publiczne obowiązku publikacji skanów 

zawartych umów. 

Biorąc pod uwagę powyższe informuję, że Prezes Naczelnego Sądu 

Administracyjnego dokona odpowiedniej zmiany wspomnianego zarządzenia w 

zakresie dolnego limitu wartości umów, które są publikowane w rejestrze, zrównując 

je z określonym w projektowanej ustawie. 
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Niezależnie od powyższego zaznaczam, że przyjęte standardy publikacji 

informacji w rejestrze umów dostępnym w Biuletynie Informacji Publicznej NSA nie 

wykluczają dostępu do żądanej informacji na podstawie ustawy z dnia 6 września 

2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2016 r., poz. 1764 ze zm.), z 

której to możliwości Stowarzyszenie wielokrotnie korzystało w minionych latach 

uzyskując od Naczelnego Sądu Administracyjnego m.in. kopie umów nielimitowanych 

wartością przedmiotu umowy. 
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